Base (conforme definida abaixo) e que estejam em dia com suas obrigações para com o 

Fundo (“Cotistas”), sob coordenação do Coordenador Líder (conforme definido abaixo), 

bem como seus principais termos e condições, incluindo: 

(i) Quantidade de Novas Cotas: serão emitidas, inicialmente, 1.487.801 (um 

milhão, quatrocentas e oitenta e sete mil, oitocentas e uma) Novas Cotas, 

correspondentes ao montante de R$ 150.000.096,82 (cento e cinquenta milhões, 

noventa e seis reais e oitenta e dois centavos), sem considerar a Taxa de 

Distribuição Primária (conforme definida abaixo), podendo tal quantidade ser (a) 

aumentada em virtude da emissão de Cotas Adicionais (conforme definidas 

abaixo), desde que observado o Montante de Cotas Adicionais (conforme definido

[...]

(b) Demais Custos e Despesas. Eventuais custos e despesas da Oferta não 

arcados pela Taxa de Distribuição Primária, incluindo os Demais Custos 

e Despesas, serão de responsabilidade do Fundo. 

(v) Valor Total da Emissão: o valor total da emissão será de, inicialmente, R$ 

150.000.096,82 (cento e cinquenta milhões, noventa e seis reais e oitenta e dois 

centavos), sem considerar a Taxa de Distribuição Primária (“Montante da 

Oferta”), podendo tal valor ser (a) aumentado em virtude da emissão de Cotas 

Adicionais, desde que observado o Montante de Cotas Adicionais; ou (b)

[...]

contado da data de início da Oferta, nos termos do artigo 8º-A da Instrução CVM 

476 (“Período de Colocação”); 

(vii) Cotas Adicionais: será admitido o aumento em até 20% (vinte por cento) da

totalidade das Novas Cotas originalmente ofertadas, ou seja, até 297.560 

(duzentas e noventa e sete mil, quinhentas e sessenta) Novas Cotas, 

correspondentes a R$ 29.999.999,20 (vinte e nove milhões, novecentos e 

noventa e nove mil,novecentos noventa e nove  reais e vinte centavos) 

(“Montante de Cotas Adicionais”), observado o Preço de Emissão, sem 

considerar a Taxa de Distribuição Primária, de forma a atender um eventual 

excesso de demanda que venha a ser constatado no âmbito do Direito de 

Subscrição de Sobras e Montante Adicional e/ou no decorrer da Oferta,

[...]

será admitida, nos termos do artigo 5º-A da 

Instrução CVM 476 e do artigo 30 da Instrução da CVM nº 400, de 29 de 

dezembro de 2003, conforme em vigor (“Instrução CVM 400”), a distribuição 

parcial das Novas Cotas, respeitado o valor mínimo de R$ 25.000.032,94 (vinte 

e cinco milhões, trinta e dois reais e noventa e quatro centavos), sem considerar 

a Taxa de Distribuição Primária (“Valor Mínimo da Oferta” e “Distribuição 

Parcial”, respectivamente), correspondente a 247.967 (duzentas e quarenta e 

sete mil, novecentas e sessenta e sete) Novas Cotas, de forma que, caso sejam 

subscritas e integralizadas Novas Cotas em montante igual ou superior ao Valor 

Mínimo da Oferta, a Oferta poderá ser encerrada, a exclusivo critério do 

Coordenador Líder e da Gestora, em conjunto, com o envio do Comunicado de